
UCHWAŁA Nr V/36/2007 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 
z dnia 1 marca 2007 r. 

w sprawie statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Chocianowie. 

   Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591) uchwala się, co następuje: 

Statut Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Chocianowie 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Chocianowie zwana dalej Biblioteką jest gminną instytucją 
kultury działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej. 

§ 2. 

Siedzibą Biblioteki jest miasto Chocianów, a terenem jej działania miasto i gmina Chocianów. 
§ 3. 

1.   Biblioteka używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 
2.   Biblioteka używa również skrótu: BPMiG w Chocianowie. 

§ 4. 

Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Dolnośląska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza 
Mikulskiego we Wrocławiu. 

ROZDZIAŁ II 
Cele i zadania Biblioteki 

§ 5. 

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i kulturalnych społeczeństwa oraz 
upowszechnianiu wiedzy. 

                § 6. 

1. Do podstawowych zadań należy: 
1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych dla potrzeb 
mieszkańców gminy Chocianów i innych użytkowników. 
2)   obsługa użytkowników, przede wszystkim poprzez udostępnianie zbiorów. 
3)   przechowywanie i ochrona gromadzonych przez Bibliotekę zbiorów bibliotecznych. 



2. Działalność pozostała: 
1)   działalność bibliograficzna, 
2)   działalność edukacyjna, 
3)   działalność dokumentacyjna. 
4)   działalność naukowo-badawcza, 
5)   działalność popularyzatorska, 
6)   działalność instrukcyjno-metodyczna 

ROZDZIAŁ III 
Organizacja Biblioteki 

§ 7. 

1. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Chocianów. 
2. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki odpowiadające jej 
zadaniom. 

§ 8. 

1.   Dyrektor kieruje działalnością Biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz. 
2.   Dyrektora powołuje i odwołuje organizator. 
3.   Dyrektor powinien posiadać wyższe wykształcenie bibliotekarskie. 

§ 9. 

Dyrektor jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy dla zatrudnionych w Bibliotece 
pracowników. 

§ 10. 

Regulamin organizacyjny Biblioteki ustala Dyrektor po zasięgnięciu opinii organizatora. 

§ 11. 

W skład Biblioteki wchodzi: 
1) Wypożyczalnia dla Dorosłych 
2) Czytelnia 
3) Filia dla Dzieci 
oraz 
4) Filia w Chocianowcu 
5) Filia w Parchowie 
6) Filia w Szklarach Dolnych 
7) Filia w Trzebnicach 
8) Filia w Żabicach 

ROZDZIAŁ IV 
Gospodarka Finansowa Biblioteki 

§ 12.    

1.   Biblioteka jako instytucja kultury jest finansowana z wpływów z dotacji przyznanej przez Radę 
Miejską oraz z wpływów z pozostałej działalności i innych źródeł. 



2.   Podstawę gospodarki finansowej stanowi roczny plan finansowy opracowany przez Dyrektora. 

§ 13.    

Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących instytucje kultury. 

§ 14. 

Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą. Dochód z tej działalności przeznaczony jest 
na cele statutowe Biblioteki. 

ROZDZIAŁ V 
Postanowienia końcowe 
    
§ 15. 

Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

§ 16. 

Traci moc Uchwała Nr XXV/174/2000 r. Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 30 czerwca 2000 r. 
w sprawie Statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Chocianowie 

§ 17. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 18. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni o dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 


